
1  

Obec Veľké Rovné 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 6/2024 

 

 

 

 

 

O POSKYTOVANÍ DOTÁCIÍ Z ROZPOČTU  

OBCE VEĽKÉ ROVNÉ



2  

Obecné zastupiteľstvo obce Veľké Rovné v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb.                

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení (ďalej len „VZN“) č. 6/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Veľké Rovné 
(ďalej len „nariadenie“) v tomto znení: 

 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

 

Všeobecné záväzné nariadenie: 

 

- v zmysle § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. upravuje podmienky poskytovania dotácií právnickým 
a fyzickým osobám – podnikateľom, ktoré majú sídlo alebo trvalý pobyt na území obce alebo ktoré 
pôsobia, vykonávajú činnosť na území obce alebo poskytujú služby obyvateľom obce. Obec môže 
poskytovať dotácia za podmienok ustanovených VZN obce len na podporu všeobecne prospešných 
služieb, všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania 
a zamestnanosti 

 

- v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z.  a tohto VZN nie je možné poskytnúť dotáciu z rozpočtu obce 
fyzickým osobám – občanom.  

 

Čl. 2 

Predmet VZN 

Predmetom tohto VZN je:  

1. Účelové určenie dotácie 

2. Spôsob tvorby finančných prostriedkov na poskytovanie dotácie 

3. Podmienky poskytovanie dotácie. 

 

Čl. 3  
Účelové určenie dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

Finančné prostriedky určené na poskytnutie dotácií sa vyčlenia v rozpočtu obce pre právnické osoby 
a fyzické osoby – podnikateľov, ktorých obec nie je zakladateľom, ani zriaďovateľom, ktoré majú sídlo 
alebo trvalý pobyt na území obce alebo, ktoré pôsobia, vykonávajú činnosť na území obce alebo poskytujú 
služby obyvateľom obce na podporu všeobecne prospešných služieb 1), všeobecne prospešných alebo 
verejnoprospešných účelov 2), na podporu podnikania a zamestnanosti.  

 
1) § 2 ods. 2 zákona č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení 

zákona č. 35/2002 Z.z. 
2) napr. § 2 odst. 3 zákona 34/2002 Z.z. o nadáciách, § 2 zákona č. 83/1990 Z.z. o združení občanov, ktoré majú 

v stanovách verejnoprospešné účely (napr. šport, sociálne účely, kultúra a vzdelanosť)  
 

 

Priority poskytnutia dotácií:  
 

Všeobecne prospešné služby: 
a) poskytovanie zdravotnej starostlivosti, 

b) poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť, 
c) tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt, 
d) ochrana ľudských práv a základných slobôd, 
e) vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry,  
f) výskum, vývoj, vedecko-technické služby a informačné služby, 
g) tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva, 
h) služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti,  



3  

i) zabezpečenie bývania, správy, údržby a obnovy bytového domu,  
 

Verejnoprospešný účel: 
a) rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt,  
b) realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov,  
c) ochrana a tvorba životného prostredia, 
d) zachovanie prírodných hodnôt,  
e) ochrana zdravia, 

f) ochrana práv detí a mládeže, 
g) rozvoj vedy, vzdelávania, telovýchovy a športu 

h) plnenie individuálnej určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli 
v ohrození života alebo potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou, 
i) prezentácia obce a šírenie dobrého mena. 

 

Čl. 4 

Spôsob tvorby finančných prostriedkov na poskytnutie 
dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom 

Finančné prostriedky – vlastné príjmy obce sa vytvárajú na tento účel v rámci hospodárenia obce. V rámci 
procesu schvaľovania rozpočtu a jeho zmien na príslušný kalendárny rok obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
objem finančných prostriedkov ako časť rozpočtovaných vlastných príjmov obce určených na poskytnutie 
dotácií podľa čl. 3 tohto VZN.  
 

 

Čl. 5 

Podmienky poskytnutia dotácií právnickým a fyzickým 
osobám – podnikateľom 

 

1. Pre účely tohto VZN pracuje komisia pre poskytovanie dotácií, ktorej zloženie je nasledovné: 
 

Predseda komisie:  starosta obce, 

Členovia komisie:     prednosta OÚ, 

 pracovníčka ekonomického oddelenia. 

Komisia pri posudzovaní vecnej a formálnej správnosti a úplnosti predložených žiadostí postupujú                       

v zmysle zákona č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov                

v platnom znení (ďalej len zákon o finančnej kontrole) a platného vnútorného predpisu o vykonávaní 
finančnej kontroly. 
Žiadosti po posúdení vecnej a formálnej správnosti a úplnosti sa predkladajú na jednotlivé zasadnutia 
obecného zastupiteľstva na schválenie. 
 

2. Dotáciu je možné poskytnúť na základe písomnej žiadosti doručenej Obci Veľké Rovné v súlade 
s ustanovením Čl.  6 tohto VZN. 

3. Dotáciu je možné požadovať iba v oblastiach vymedzených v Čl. 3 tohto VZN. 

4. Žiadateľ  -  má sídlo alebo trvalý pobyt na území obce, 

 -  pôsobí alebo vykonáva činnosť na území obce, 

- žiadateľ nie je v postavení, že možno dôvodne predpokladať, že nebude spôsobilý 
poskytnutú dotáciu vrátiť, v prípade nesplnenia určených podmienok. 

6. Dotácie sa neposkytujú politických stranám, politickým hnutiam a ich koalíciám. 
7. Dotáciu nie je možné poskytnúť na:  

a) nákup alkoholických a tabakových výrobkov, 

 

b) refundáciu výdavkov uhradených v uplynulých rokoch, 

c) splácanie úverov a úrokov z poskytnutých úverov. 

8. Na poskytnutie dotácie nemá žiadateľ právny nárok. 
9. Dotácia nebude poskytnutá žiadateľovi: 



4  

- ktorý v kalendárnom roku, ktorý predchádza roku podania žiadosti o poskytnutie dotácie, dotáciu 
alebo jej časť použil v rozpore s účelom, na ktorý bola poskytnutá,  

- ktorý v kalendárnom roku, ktorý predchádza roku podania žiadosti o poskytnutie dotácie, dotáciu 
alebo jej časť nevyúčtoval v súlade so zmluvou o poskytnutí dotácie,  

- ktorý ku dňu doručenia žiadosti nemá voči Obci vysporiadané všetky záväzky po lehote splatnosti. 
10. Žiadateľ sa zaväzuje poskytnúť dokumentačný materiál k zápisu do Obecnej kroniky. 

11. Žiadateľ sa zaväzuje zúčastňovať sa a spolupracovať pri usporiadaní obecných akcií na požiadanie 
starostu obce. 

12. Dotácie podliehajú ročnému zúčtovaniu z rozpočtom obce. 
13. Obec si vyhradzuje právo neposkytnúť schválenú dotáciu alebo jej časť, ak by jej poskytnutím mohla 
byť ohrozená vyrovnanosť bežného rozpočtu obce. 

 

 

Čl. 6 

Žiadosť o dotáciu 

 

1. Žiadosť je potrebné doručiť v písomnej forme osobne do podateľne, e-mailom alebo poštou na adresu: 

Obec Veľké Rovné, Obecný úrad 1621, 013 62 Veľké Rovné (vzor Príloha č. 1). 
 

2. O pridelení dotácie žiadateľom rozhoduje Obecné zastupiteľstvo na návrh príslušnej komisie                         

na  najbližšom zasadaní Obecného zastupiteľstva. 
 

3. Súčasťou žiadosti je čestné prehlásenie, že nie je voči žiadateľovi vedené exekučné konanie, nie je v 

konkurze, nie je voči nemu vedené konkurzné konanie, nie je v reštrukturalizácii a nebol proti nemu 
zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku a  má vysporiadané všetky záväzky voči 
Obci Veľké Rovné po lehote splatnosti a fotokópia výpisu z obchodného registra, prípadne živnostenské 
oprávnenie alebo zriaďovateľskú listinu a stanovy spoločnosti, resp. združenia. 
 

4. Obec do 10 pracovných dní odo dňa posúdenia žiadosti Obecným zastupiteľstvom oznámi žiadateľovi,                     
či mu bude poskytnutá dotácia a zároveň bude žiadateľ vyzvaný na uzatvorenie zmluvy o poskytnutí 
dotácie. V prípade, ak úspešný žiadateľ v lehote 10 dní odo dňa vyzvania neuzatvorí s Obcou zmluvu                   
o poskytnutí dotácie bez objektívnych dôvodov, stráca nárok na poskytnutie dotácie (vzor Príloha č. 2) 

 

 

Čl. 7 

Vyúčtovanie poskytnutej dotácie 

 

Právnická osoba alebo fyzická osoba – podnikateľ, ktorej bola poskytnutá dotácia v súlade s týmto VZN             
je povinná: 
 

1. vykonať jej vyúčtovanie na predpísanom tlačive (vzor Príloha č. 4): 

 -  podľa podmienok podpísanej zmluvy 

 -  najneskôr do 15. januára nasledujúceho roka 

 

2. Predložiť kópie účtovných dokladov o použití dotácie – účtovné doklady musia mať všetky náležitosti, 
ktoré určuje zákon o účtovníctve, ako aj prílohy k účtovným dokladom (napr. prezenčné listiny, dodacie 
listy, príjmové doklady, výdavkové doklady, potvrdenia o odovzdaní cien, cestovné príkazy, pozvánky, 
reklamné bannery a pod.). 

3. Realizáciu poskytnutia, včasného a riadneho vyúčtovania dotácií zabezpečení vecne príslušná komisia. 
V prípade, že nebudú dodržané podmienky poskytnutia dotácie z rozpočtu obce a nebude dotácia 
vyúčtovaná podľa čl. 7, bod 1, žiadateľovi sa dotácia na ďalšie obdobie neposkytne.  
4. Nevyčerpané finančné prostriedky dotácie musia byť vrátené na účet obce, prípadne do pokladne obce 
do konca kalendárneho roka, v ktorom bola dotácia poskytnutá. V prípade použitia dotácie na iný účel ako 
boli zmluvne poskytnuté, žiadateľ je povinný dotáciu vrátiť.  
 

 

 



5  

Čl. 8  
Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Kontrolu dodržiavania tohto VZN vykonávajú:  obecné zastupiteľstvo 

  hlavný kontrolór obce 

  pracovníci ekonomického oddelenia 

2. Zmeny a doplnky tohto VZN možno vykonať iba schválením OZ. 

3. Na ustanovenia súvisiace s poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Veľké Rovné neupravené týmto 
všeobecne záväzným nariadením sa vzťahujú príslušné právne predpisy.  
2) Toto VZN bolo schválené obecným zastupiteľstvom vo Veľkom Rovnom dňa 11.12.2024 

3) Nadobudnutím účinnosti VZN č.6/2024 sa zrušuje a nahrádza VZN obce Veľké Rovné č. 85/2009 
„Zásady poskytovania dotácií z vlastných príjmov obce na podporu všeobecne prospešných služieb, 
všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania a zamestnanosti, na akcie 

vo verejnom záujme a v prospech rozvoja územia obce“. 
4) VZN č. 6/2024 spolu s prílohami, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto VZN, bude prístupné                 
k nahliadnutiu po nadobudnutí účinnosti na obecnom úrade vo Veľkom Rovnom a na internetovej stránke 
obce Veľké Rovné.  
5) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.januára 2025  

 

Prílohy:  
Príloha č. 1 Žiadosť o dotáciu 

Príloha č. 2 Zmluva o poskytnutí dotácie 

Príloha č. 3 Zúčtovanie dotácie 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN: 
 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa : 26.11.2024 

- zverejnený na internetovej adrese obce dňa : 26.11.2024 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do(vrátane): 11.12.2024 

Doručené pripomienky (počet) : 0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 11.12.2024 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa: 11.12.2024 

VZN schválené OZ vo Veľkom Rovnom dňa:  11.12.2024   

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Veľké Rovné  dňa : 16.12.2024 

 

VZN nadobúda účinnosť dňom  01.01. 2025 

 

 

Vo Veľkom Rovnom, dňa: 16.12.2024 

 

 

Vyvesené:  16.12.2024       Mgr.Ladislav Korček 

Zvesené: 02.01.2025             starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 



6  

Zúčtovanie dotácie poskytnutej Obcou Veľké Rovné 
Schválenej OZ Uzn. č. ....................zo dňa..........................na základe žiadosti zo dňa.......................... 
 

 

Príjemca:  

Názov:............................................................................................................................................ 

Právna forma:..........................................................................................................................................  

adresa sídla:..........................................................................................................................................  

zastúpená:.......................................................................................................................................... 

IČO:................................................................................................................................................  

bankové spojenie - číslo účtu................................................................................................................... 

ako príjemca dotácie (ďalej iba „príjemca“)  
 

 

Výška dotácie poskytnutej Obcou Veľké Rovné: .....................................€   dňa:............................  

Účel použitia dotácie: ......................................................................................................................                       

Stručná informácia o použití dotácie:.............................................................................................. 

......................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

Finančné vyhodnotenie projektu:  
 

Skutočné príjmy:.......................................................... 

 

Skutočné výdavky:......................................................  
 

Rozdiel:........................................................................  

 

 

 

Vo Veľkom Rovnom, dňa........................................... 
 

 

 .............................................................. 

 podpis štatutárneho zástupcu a pečiatka  

 

 

 

Povinné prílohy k zúčtovaniu:  
1. Prehľad dokladov predložených k vyúčtovaniu dotácie v členení: por.č.,  účel, druh výdavku, suma. K 

prehľadu musia byť doložené kópie dokladov (účtenky, faktúry s výpismi z účtu alebo pokladničnými 
dokladmi preukazujúcimi čerpanie). 

2. Dokumentácia o realizácii predmetu dotácie (fotografie, propagačné materiály –programy, pozvánky, 
výstrižky z tlače a pod.)  



7  

 

Overenie zúčtovania za Obec Veľké Rovné  
 

Meno:.........................................................   podpis........................................................  

 

 Vo Veľkom Rovnom, dňa..............................   
 

Spôsob naloženia s rozdielom pri nedočerpaní zdrojov: ................................................................ 
 

p.č. účel  druh výdavku € 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  
Spolu:    

  
Poskytnutá finančná dotácia:    

  
Rozdiel:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZORY PÍSOMNOSTÍ 

DOTÁCIE PODĽA ZÁKONA Č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

PRÍLOHY K VZN č. 6/2024 o podmienkach poskytovanie dotácií z prostriedkov obce 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 1 Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce 

Príloha č. 2 Zmluva o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce 

Príloha č. 3 Zúčtovanie dotácie poskytnutej obcou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9  

VZOR: Príloha č. 1 

 

Obec Veľké Rovné, Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné, IČO: 00321737 

 

 

ŽIADOSŤ O DOTÁCIU Z ROZPOČTU OBCE 

 
 
Oblasť (podčiarknite): 
 

Všeobecne prospešné služby (napr. § 2 ods. 2 zákona č. 213/1997 Z.z.): 
a) poskytovanie zdravotnej starostlivosti, 

b) poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť, 
c) tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt, 
d) ochrana ľudských práv a základných slobôd, 
e) vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry,  
f) výskum, vývoj, vedecko-technické služby a informačné služby, 
g) tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva, 
h) služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti,  

i) zabezpečenie bývania, správy, údržby a obnovy bytového domu,  
 

Verejnoprospešný účel (napr. § 2 odst. 3 zákona 34/2002 Z.z.): 
 

a) rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt,  
b) realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov,  
c) ochrana a tvorba životného prostredia, 
d) zachovanie prírodných hodnôt,  
e) ochrana zdravia, 

f) ochrana práv detí a mládeže, 
g) rozvoj vedy, vzdelávania, telovýchovy 

h) plnenie individuálnej určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli 
v ohrození života alebo potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou, 
i) prezentácia obce a šírenie dobrého mena. 
 

Žiadateľ – názov, obchodné meno:................................................................................................... 

(v súlade s označením v príslušnom registri) 
 

Právna forma:.....................................................................................................................................  

Štatutárny zástupca organizácie (meno, priezvisko):.................................................................... 

Adresa žiadateľa:.................................................................................................................................... 

Bankové spojenie a číslo účtu žiadateľa:......................................................................................  

IČO:............................................................................................................................................... 

Tel., fax, e-mail:............................................................................................................................ 

 

 

Stručná charakteristika konkrétnej úlohy, podujatia alebo akcie s podrobnou kvantifikáciou 
predpokladaných výdavkov a využitím finančných prostriedkov, odôvodnenie žiadosti: 
 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 



1

0 

 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

Požadovaná celková výška dotácie od mesta/obce v EUR:........................................................................  

Predpokladané celkové náklady v EUR:........................................................................................... 

 

Čestné prehlásenie: 

Dolupodpísaný žiadateľ / štatutárny zástupca  čestne vyhlasujem, že: 
a) nie je ku dňu podania žiadosti voči nemu vedené exekučné konanie,  
b) nie je v konkurze, nie je voči nemu vedené konkurzné konanie, nie je v reštrukturalizácii a nebol proti 
nemu zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku.  
c) má vysporiadané všetky záväzky voči Obci Veľké Rovné po lehote splatnosti,  
Všetky údaje uvedené v žiadosti a v jej prílohách sú pravdivé, úplné a správne.  
 

Miesto a dátum:.............................................................. 

 

Podpis štatutárneho zástupcu a pečiatka organizácie: ..............................................................  

 

Informácia pre žiadateľa:  
Obec Veľké Rovné poskytuje dotácie z rozpočtu mesta/obce na základe zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov a Všeobecne záväzného nariadenia o poskytovaní 
dotácií z rozpočtu obce č.  č. 6/2024. O dotáciu z rozpočtu mesta/obce môže požiadať právnická osoba a fyzická 
osoba – podnikateľ, ktorá má sídlo alebo trvalý pobyt na území mesta/obce alebo ktorá pôsobí, vykonáva činnosť na 
území mesta/obce, alebo poskytuje služby obyvateľom mesta/obce, a to na podporu všeobecne prospešných služieb, 
všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania a zamestnanosti. Na poskytnutie 

dotácie nie je právny nárok. 
 

Povinné prílohy k žiadosti:  

 

Príloha č. 1: fotokópia výpisu z obchodného registra, prípadne živnostenské oprávnenie alebo zriaďovateľskú listinu 
a stanovy spoločnosti, resp. združenia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

1 

 

VZOR: Príloha č. 2 

 

Zmluva o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Veľké Rovné 

v roku 20.... 

Číslo zmluvy o poskytnutí dotácie : ................ 
 

Poskytovateľ: 

Obec Veľké Rovné 

Adresa: Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné  
Zastúpená starostom: Mgr. Ladislav Korček 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., číslo účtu:  SK16 5600 0000 0003 9867 3001 

IČO: 00321737 

DIČ: 2020618578 
ako poskytovateľ dotácie (ďalej iba „obec“)  
 

a  

 

Príjemca:  

Názov:............................................................................................................................................ 

Právna forma:..........................................................................................................................................  

adresa sídla:..........................................................................................................................................  

zastúpená:.......................................................................................................................................... 
IČO:................................................................................................................................................  

bankové spojenie - číslo účtu................................................................................................................... 
ako príjemca dotácie (ďalej iba „príjemca“)  
 

uzavreli v zmysle § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov               
v nadväznosti na ustanovenia § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Všeobecne záväzného nariadenia č. 
85/2009, ktorým sa určuje metodika poskytovania dotácií z rozpočtu mesta/obce /obce túto  
 

Zmluvu o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Veľké Rovné v roku 20....... 
 

I. Predmet zmluvy 

 

1. Obec v zmysle Uznesenia OZ č......................zo dňa ................... poskytuje príjemcovi finančnú dotáciu 
vo výške ..............................eur, slovom ...................................................................EUR.  

2. Dotácia bude použitá na náklady spojené s realizáciou v .................................................oblasti. 

3. Príjemca vyhlasuje, že finančnú dotáciu uvedenú v ods. 1 tohto článku prijíma.  
 

II. Spôsob platby 

 

1. Finančná dotácia bude poskytnutá v hotovosti/bezhotovostným prevodom* z účtu obce na účet 
príjemcu na základe tejto zmluvy jednorazovo/v splátkach*. 
*nehodiace sa preškrtnite 

 

III. Iné dohodnuté podmienky 

 

1. Príjemca sa zaväzuje použiť poskytnutú finančnú dotáciu na účely uvedené v tejto zmluve.                          
2. Príjemca sa zaväzuje, že na všetkých propagačných materiáloch a pri propagácii aktivít súvisiacich s 

realizáciou projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá, uvedie, že projekt bol realizovaný s finančným 
príspevkom obce.  

3. Príjemca sa zaväzuje poskytnúť dokumentačný materiál k zápisu do Obecnej kroniky. 



1

2 

 

4. Príjemca sa zaväzuje zúčastňovať sa a spolupracovať pri usporiadaní obecných akcií na požiadanie 
starostu obce.  

5. Obec si vyhradzuje právo kontroly použitia pridelených finančných prostriedkov.  
6. Príjemca je povinný finančnú dotáciu vyčerpať do 31.12.20..  

7. Príjemca je povinný bezodkladne predložiť doklady o účelovom čerpaní poskytnutej dotácie                

do 30 dní od času použitia celej výšky dotácie najneskôr však do 15.01.20.. 

8. Príjemca je povinný spolu so zúčtovaním poskytnutej dotácie podľa odseku 5 tohto článku predložiť 
stručné zhodnotenie účelu jeho použitia.  

9. Príjemca, ktorý nepredloží zúčtovanie finančnej dotácie alebo ju použije na iný účel, ako je v tejto 
zmluve stanovené, je povinný finančnú dotáciu vrátiť do pokladne alebo na účet obce,                      
najneskôr do 31.12.20.. 

 

IV. Záverečné ustanovenia 

 

1. Príjemca je povinný pri obstarávaní tovarov, služieb a verejných prác postupovať podľa platného 
zákona o verejnom obstarávaní, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá.  

2. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že sa zhodli na celom obsahu zmluvy, čo potvrdzujú svojím 
podpisom.  

3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán. 
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých obec obdrží 1 rovnopis a príjemca obdrží  1 

rovnopis.  

 

 

 

Vo Veľkom Rovnom dňa ...................  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za obec...................................................  Za príjemcu...................................................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

3 

 

VZOR: Príloha č. 3 

 

Zúčtovanie dotácie poskytnutej Obcou Veľké Rovné 
V súlade so zmluvou č. ................ o poskytnutí finančnej dotácie zo dňa .............................  
 

 

Príjemca:  

Názov:............................................................................................................................................ 

Právna forma:..........................................................................................................................................  

adresa sídla:..........................................................................................................................................  

zastúpená:.......................................................................................................................................... 

IČO:................................................................................................................................................  

bankové spojenie - číslo účtu................................................................................................................... 

ako príjemca dotácie (ďalej iba „príjemca“)  
 

 

Výška dotácie poskytnutej Obcou Veľké Rovné: .....................................€   dňa:............................  

Účel použitia dotácie (v súlade so zmluvou o poskytnutí dotácie):.................................................                       

Stručná informácia o použití dotácie:.............................................................................................. 

......................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

 

Finančné vyhodnotenie projektu:  
 

Skutočné príjmy:.......................................................... 

 

Skutočné výdavky:......................................................  
 

Rozdiel:........................................................................  

 

 

 

Vo Veľkom Rovnom, dňa........................................... 
 

 

 

 .............................................................. 

 podpis štatutárneho zástupcu a pečiatka  
Povinné prílohy k zúčtovaniu:  
1. Prehľad dokladov predložených k vyúčtovaniu dotácie v členení: por.č.,  účel, druh výdavku, suma. K 

prehľadu musia byť doložené kópie dokladov (účtenky, faktúry s výpismi z účtu alebo pokladničnými 
dokladmi preukazujúcimi čerpanie dotácie na schválený účel). 



1

4 

 

2. Dokumentácia o realizácii predmetu dotácie (fotografie, propagačné materiály –programy, pozvánky, 
výstrižky z tlače a pod.)  

 

Overenie zúčtovania za Obec Veľké Rovné  
 

Meno:.........................................................   podpis........................................................  

 

 Vo Veľkom Rovnom, dňa..............................   
 

Spôsob naloženia s rozdielom pri nedočerpaní zdrojov: ............................................................ 
 

 

 

 

 

 

 

p.č. účel  druh výdavku € 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  
Spolu:    

  
Poskytnutá finančná dotácia:    

  
Rozdiel:   

 


